
«Вологодские новости»

№ 31 (2056) 15 августа 2018 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 31
[2056]

15  августа 
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 07 АВГУСТА 2018 ГОДА № 928

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 5291

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 14 сентября 2011 года № 5291 «Об утверж-

дении состава комиссии по присуждению и выплате грантов Главы города Вологды педагогическим работникам, работаю-

щим с одаренными детьми и талантливой молодежью» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преам-

буле, пункте 1 слово «Главы» словом «Мэра».

2. Внести изменение в состав комиссии по присуждению и выплате грантов Главы города Вологды педагогическим ра-

ботникам, работающим с одаренными детьми и талантливой молодежью, утвержденный постановлением Администрации 

города Вологды от 14 марта 2011 года № 5291 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагаемой редак-

ции.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 города Вологды

 от 14 сентября 2011 года № 5291

 (в редакции постановления

 Администрации города Вологды

 от 07.08.2018 № 928)

Состав комиссии по присуждению и выплате грантов Мэра города 

Вологды педагогическим работникам, работающим с одаренными детьми

и талантливой молодежью

Гуляева
Ирина Леонидовна

начальник Управления образования Администрации города Вологды, предсе-
датель комиссии по присуждению и выплате грантов Мэра города Вологды пе-
дагогическим работникам, работающим с одаренными детьми и талантливой 

молодежью (далее – Комиссия);
Доможирова

Елена Владимировна
начальник Управления культуры и историко-культурного наследия Администра-

ции города Вологды, заместитель председателя Комиссии;
Бандяк

Ольга Александровна
начальник Отдела общего и дополнительного образования Управления образо-

вания Администрации города Вологды;
Подволоцкая

Наталья Николаевна
главный специалист по начальному и коррекционному образованию отдела об-
щего и дополнительного образования Управления образования Администрации 

города Вологды, секретарь Комиссии;
Разина

Светлана Юрьевна
председатель комитета по социальной политике Вологодской городской Думы 

(по согласованию);
Судаков

Гурий Васильевич
заведующий кафедрой русского языка, журналистики и теории коммуникации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Вологодский государственный уни-
верситет», доктор филологических наук, профессор, Почетный гражданин горо-

да Вологды (по согласованию);
Федин

Вадим Петрович
исполняющий обязанности начальника Управления физической культуры и мас-

сового спорта Администрации города Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 09 АВГУСТА 2018 ГОДА № 946

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Вологда» в со-

ответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава муниципально-

го образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Вологды:

от 08 ноября 2012 года № 6596 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг «Организация предостав-

ления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования» и «Обеспечение 

условий для развития физической культуры и массового спорта»;

от 16 ноября 2012 года № 6748 «Об утверждении стандартов качества выполнения муниципальных работ в сфере фи-

зической культуры и массового спорта»;

от 07 февраля 2014 года № 762 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 8 ноября 

2012 года № 6596»;

от 31 марта 2014 года № 2106 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 ноября 

2012 года № 6748 «Об утверждении стандартов качества выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры 

и массового спорта».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 09 АВГУСТА 2018 ГОДА № 947

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 16 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 683

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градострои-

тельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения Вологод-

ской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения в му-

ниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотрен-

ных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании статей 27, 42 Устава муниципального образова-

ния «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт 3.1.8 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Департаменте градостроительства Админи-

страции города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683 

(с последующими изменениями), дополнив после слов «публичных слушаний» словами «или общественных обсуждений».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 АВГУСТА 2018 ГОДА № 953

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА № 437

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 24 февраля 2010 года № 437 «О наделении 

правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам», исключив в абзаце первом пункта 1 слова 

«(кроме единовременных премий за выполнение особо важных производственных заданий Мэра города Вологды)».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 АВГУСТА 2018 ГОДА № 949

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С 

КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 35:24:0401001:81

И КВАРТИРЫ № 5 В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 3 ПО УЛИЦЕ НАРОДНОЙ

Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодек-

са Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Волог-

да», заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Поло-

жении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 15 февраля 2016 года № 18, распоряжением на-

чальника Департамента градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды от 10 марта 2016 года 

№ 352 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, ул. Народная, д. 3 аварийным и подлежащим сно-

су», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 

35:24:0401001:81, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Народная, 3, площадью 743 

кв. м, с видом разрешенного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилым помещением: квартира (када-

стровый номер 35:24:0401001:1150), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 45,5 кв. м, этажность (этаж): 2, 

адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Народная, дом 

3, квартира 5 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права общей долевой собствен-

ности от 21 ноября 2005 года № 35-35-01/008/2005-205, от 2 октября 2006 года № 35-35-01/078/2006-306; прочие 



«Вологодские новости» 

№ 31 (2056) 15 августа 2018 года2   документы
ограничения (обременения): запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 2 июля 2014 года 

№ 35-35-01/012/2014/519, от 11 апреля 2017 года № 35:24:0401001:1150-35/006/2017-1, от 6 февраля 2018 года № 

35:24:0401001:1150-35/006/2018-2), находящимся в многоквартирном доме № 3 по улице Народной (кадастровый но-

мер 35:24:0401001:164), расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0401001:81, для муни-

ципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» по основаниям пункта 10 статьи 32 Жилищного кодек-

са Российской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемого помещения требования о сносе или 

реконструкции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется путем предо-

ставления собственникам таких объектов недвижимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Феде-

ральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующи-

ми изменениями), взамен изымаемых объектов недвижимости.

3. Изымаемый земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, от ограничений, обременений, 

сервитутов свободен.

4. В многоквартирном доме № 3 по улице Народной в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0401001:164) рас-

положены не подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Го-

род Вологда»:

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1154), назначение: жилое, общей площадью 45 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 1;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1153), назначение: жилое, общей площадью 46,3 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 2;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1152), назначение: жилое, общей площадью 60,5 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 3;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1151), назначение: жилое, общей площадью 45,1 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 4;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1149), назначение: жилое, общей площадью 46,3 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 6;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1148, назначение: жилое, общей площадью 18,3 кв. м, ме-

стонахождение: город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 7;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1148, назначение: жилое, общей площадью 12,3 кв. м, ме-

стонахождение: город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 7;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1148, назначение: жилое, общей площадью 12,5 кв. м, ме-

стонахождение: город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 7;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1147), назначение: жилое, общей площадью 46,0 кв. м, местонахождение: 

город Вологда, улица Народная, дом 3, квартира 8.

5. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 

недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-

ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Вологодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение 

десяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и разме-

щение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном Приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 

февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-

ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 

течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-

ме жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-

мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 

недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет горо-

да Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом срока, указанного в пункте 8 настоящего поста-

новления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-

шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственно-

сти муниципального образования «Город Вологда» на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настояще-

го постановления.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления 

при планировании расходов бюджета города Вологды, в том числе на выкуп изымаемого имущества, на про-

ведение оценочных работ по определению выкупной цены изымаемого имущества, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления, а также на нотариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имуще-

ства (долей), указанного в пункте 1 настоящего постановления и находящегося в общей долевой собственно-

сти граждан.

8. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 АВГУСТА 2018 ГОДА № 950

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 

НОМЕРОМ 35:24:0401001:1820

 И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ 

ДОМЕ № 22 ПО УЛИЦЕ ГАГАРИНА

Во исполнение решения Вологодского городского суда Вологодской области от 13 марта 2018 года по делу № 2а-

1872/2018 с учетом позиции апелляционного определения Вологодского областного суда от 30 мая 2018 года № 33а-

2737/2018, руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного ко-

декса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 20 апреля 2015 года № 34, решением Комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Вологды от 23 ноя-

бря 2016 года № 18, постановлением Администрации города Вологды от 28 сентября 2015 года № 7373 «О признании мно-

гоквартирного дома по адресу: г. Вологда, ул. Гагарина, д. 22 аварийным и подлежащим сносу», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 

35:24:0401001:1820, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Гагарина, 22, площадью 1446 

кв. м, с видом разрешенного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилыми помещениями:

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:496), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 53,9 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 1 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 19 июня 2014 года № 35-35-

01/047/2014-500; прочие ограничения (обременения): запись государственной регистрации ограничения (обременения) 

от 22 января 2018 года № 35:24:0401001:496-35/003/2018-1);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1691), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 16,1 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагарина, 

дом 22, квартира 2 (общая долевая собственность, запись государственной регистрации права общей долевой собствен-

ности от 11 ноября 2014 года № 35-35-01/076/2014-782);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1694), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 16,3 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 2 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 6 ноября 2012 года № 35-

35-01/162/2012-385);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1695), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 12,5 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 2 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 6 ноября 2012 года № 35-

35-01/162/2012-382);

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:498), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 67,3 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, город Вологда, улица Гагарина, дом 22, квартира 3 (об-

щая долевая собственность, запись государственной регистрации права общей долевой собственности от 19 марта 2007 

года № 35-35-01/028/2007-119);

трехкомнатная квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:503), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 67,9 

кв. м, этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, город Вологда, улица Гагарина, дом 

22, квартира 6 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 27 ноября 2002 года № 35-35/24-

34/2002-863);

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:499), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 52,5 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 7 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 25 ноября 2010 года № 35-

35-01/116/2010-308);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1689), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 17,2 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагарина, 

дом 22, квартира 8 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 9 июня 2015 года № 35-35/001-

35/001/701/2015-6010/2);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1688), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 12,3 кв. м, этажность 

(этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагарина, 

дом 22, квартира 8, комната 3 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 1 октября 2012 года 

№ 35-35-01/157/2012-917);

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1679), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 73,8 кв. м, этаж-

ность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Га-

гарина, дом 22, квартира 9 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права общей долевой 

собственности от 9 февраля 2006 года № 35-35-01/007/2006-129, от 31 мая 2006 года № 35-35-01/041/2006-39);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:2050) в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:505, назначение 

объекта: жилое помещение, площадь объекта: 13,3 кв. м, этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Россий-

ская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагарина, дом 22, квартира 11 (частная собственность, запись 

государственной регистрации права от 20 декабря 2000 года № 35-35/24-27/2000-156-1);

две комнаты (кадастровый номер 35:24:0401001:1904), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 29 кв. м, этаж-

ность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Га-

гарина, дом 22, квартира 11 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 16 апреля 2001 года 

№ 35-35/24-9/2001-425-1);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:2040), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 19,1 кв. м, этажность 



«Вологодские новости»

№ 31 (2056) 15 августа 2018 года документы   3

(этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 12 (частная собственность, запись государственной регистрации права от 26 января 2015 года № 35-

35/001-35/101/001/2015-392/2);

комната (кадастровый номер 35:24:0401001:1702), назначение объекта: жилое, площадь объекта: 19,8 кв. м, этажность 

(этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 12 (общая долевая собственность, запись государственной регистрации права общей долевой соб-

ственности от 17 февраля 2012 года № 35-35-01/031/2012-070, прочие ограничения (обременения): записи государствен-

ной регистрации ограничений (обременений) от 19 декабря 2013 года № 35-35-01/018/2013-711, от 18 августа 2015 года 

№ 35-35/001-35/001/017/2015-984/1, от 19 апреля 2016 года № 35-35/001-35/001/004/2016-3925/1, от 16 марта 2017 года 

№ 35:24:0401001:1702-35/001/2017-1, от 26 октября 2017 года № 35:24:0401001:1702-35/001/2017-2, от 14 ноября 2017 

года № 35:24:0401001:1702-35/001/2017-3),

находящимися в многоквартирном доме (кадастровый номер 35:24:0401001:124) по адресу: Вологодская область, го-

род Вологда, улица Гагарина, 22, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0401001:1820, для 

муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» по основаниям пункта 10 статьи 32 Жилищного кодек-

са Российской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемых помещений требования о сносе или ре-

конструкции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется путем предо-

ставления собственникам таких объектов недвижимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Феде-

ральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующи-

ми изменениями), взамен изымаемых объектов недвижимости.

3. Изымаемые объекты недвижимости, за исключением жилых помещений, указанных во втором и пятнадцатом абза-

цах пункта 1 настоящего постановления, от ограничений, обременений свободны.

4. В многоквартирном доме № 22 по улице Гагарина в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0401001:124) рас-

положены не подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Го-

род Вологда»:

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:501), назначение: жилое, общей площадью 53,1 кв. м, с местоположени-

ем: город Вологда, улица Гагарина, дом 22, квартира 4;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:502), назначение: жилое, общей площадью 69,4 кв. м, с местоположени-

ем: город Вологда, улица Гагарина, дом 22, квартира 5;

комната в квартире, назначение: жилое, общей площадью 13,3 кв. м, с местоположением: город Вологда, улица Гага-

рина, дом 22, квартира 8;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:504), назначение: жилое, общей площадью 52,4 кв. м, с местоположени-

ем: город Вологда, улица Гагарина, дом 22, квартира 10;

комната в квартире, назначение: жилое, общей площадью 9,5 кв. м, с местоположением: город Вологда, улица Гагари-

на, дом 22, квартира 12.

5. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 

недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-

ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Вологодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном Приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 

февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-

ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 

течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-

ме жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-

мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 

недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет горо-

да Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом срока, указанного в пункте 9 настоящего поста-

новления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-

шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственно-

сти муниципального образования «Город Вологда» на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настояще-

го постановления.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при планиро-

вании расходов бюджета города Вологды, в том числе на выкуп изымаемого имущества, на проведение оценочных работ 

по определению выкупной цены изымаемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также на но-

тариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имущества (долей), указанного в пункте 1 настоящего поста-

новления и находящегося в общей долевой собственности граждан.

8. Законным представителям несовершеннолетних собственников изымаемого имущества, указанного в третьем и 

пятнадцатом абзацах пункта 1 настоящего постановления, обеспечить получение согласия органов опеки и попечитель-

ства и представление такого согласия в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды для под-

готовки проектов соглашений по изъятию имущества в установленном законом порядке.

9. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 06 АВГУСТА 2018 ГОДА № 28

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 

порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» (с последую-

щими изменениями), на основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-

нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-

ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»:

1. Освободить земельные участки:

в границах кадастрового квартала 35:24:0402012 по адресу: г. Вологда, ул. Ильюшина, вблизи дома № 4 от самовольно 

установленного объекта движимого имущества: 1 киоска;

с кадастровым номером 35:24:0202005:13 по адресу: г. Вологда, ул. Зосимовская, вблизи дома № 1 от самовольно 

установленного объекта движимого имущества: 1 павильона.

2. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-

нию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администра-

ции города Вологды.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента

Администрации города Вологды А.Н.НИКИТИН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 АВГУСТА 2018 ГОДА № 29

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 

порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» (с последую-

щими изменениями), на основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-

нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-

ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»:

 1. Освободить земельный участок в границах кадастрового квартала 35:24:0501013 по адресу: г. Вологда, ул. Пошехон-

ское шоссе, вблизи дома № 23 от самовольно установленного объекта движимого имущества: киоска.

2. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-

нию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администра-

ции города Вологды.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента

Администрации города Вологды А.Н.НИКИТИН

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изме-

нениями), обращается к владельцам:

- автомобиля марки ВАЗ 2108, гос.номер е837ку 35, синего цвета, расположенного на проезде (с края) вблизи дома № 

7 по улице Гагарина;

- автомобиля марки Фольксваген, гос.номер у991уа 177, черного цвета, расположенного на парковке с лицевого фаса-

да дома № 7 по улице Гагарина.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается  к  вла-

дельцам указанных автомобилей  с  требованием  убрать   их  до 22 августа 2018 года в места, предназначенные для стоян-

ки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.

Контактный телефон: 72-24-00.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрацией города Вологды утверждены следующие паспорта фасадов объектов капитального строительства, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»:



«Вологодские новости» 

№ 31 (2056) 15 августа 2018 года4   документы
Номер Дата утверждения Адрес
383н 10.10.2018 ул. Южакова, д. 4
384н 10.10.2018 ул. Ярославская, д. 25
385н 10.10.2018 ул. Ярославская, д. 25А
386н 10.10.2018 ул. Щетинина, д. 9

Утвержденные паспорта фасадов объектов капитального строительства размещены на официальном сайте Админи-

страции города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Указанная информация и паспорта фасадов направлены Лешуковой Ольге Николаевне на рабочую электронную почту.

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ 

РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации горо-

да Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, установ-

ленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории му-

ниципального образования «Город Вологда» Департамент градостроительства Администрации города Вологды предписы-

вает собственникам незаконно установленных рекламных конструкций, выявленных на территории города Вологды, в те-

чении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанные рекламные конструкции:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
Баннеры г. Вологда, на ограждении, расположенном вблизи д. 65 по                       

ул. Ольховой, в количестве 6 штук.
неизвестен

Собственникам незаконно установленных рекламных конструкций необходимо обратиться в Службу по наружной рекла-

ме Департамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, кааб. 35 тел. 

8(8172) 72-42-23.

ИЗВЕЩЕНИ

Кадастровым инженером Опариной Анной Александровной (почтовый адрес: Вологодская обл, Вологодский р-н, п. До-

рожный,17-8, тел.8-900-535-10-55,e-mail: iw.ann2012@yandex.ru, N в государственном реестре лиц, осуществляющих када-

стровую деятельность - 13535 выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КN 35:24:0302006:98, 

расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Педагог», участок 1787, заказчиком кадастровых ра-

бот является Вакулко Надежда Валентиновна (почтовый адрес: Вологодская обл, г. Вологда, ул. М. Поповича, 22Б - 69,тел. 

89115146517).Смежные земельные участки,  с правообладателями которых требуется согласовать местоположение грани-

цы: Вологодская обл, г Вологда, с/тов.  «Педагог», участок 1786, К№ 35:24:0302006:432; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 

«Педагог», участок 1788, К№ 35:24:0302006:49; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Педагог», К№ 35:24:0302006:730;   Со-

брание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.71,оф.2.  17 

сентября 2018г в 9 часов 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Волог-

да, ул.Зосимовская, д.71,оф.2

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 

августа 2018г по 16 сентября 2018г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-

комления с проектом межевого плана принимаются с 15 августа 2018г по 16 сентября 2018г, по адресу: г.Вологда, ул.Зоси-

мовская, д.71,оф.2. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-

веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерально-

го закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ ГРАНИЦ 

Кадастровый инженер Левина Мария Михайловна (квалиф. аттестат 35-15-480, г Вологда, ул Сергея Орлова, д 9, офис 

103, ООО «Центр Межевания и Кадастра», т. 8-960-298-30-10) уведомляет о проведении собрания по согласованию место-

положения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 35:24:0404001:160, расположенного по адресу:  

Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч.143, земельного участка с кадастровым номером 35:24:0404001:157, 

расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч.139, земельного участка с кадастровым 

номером 35:24:0404001:155, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч.137, земель-

ного участка с кадастровым номером 35:24:0404001:153, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/

тов. «Рябинка», уч.135.

Заказчиком кадастровых работ является Сорокин Олег Викторович, проживающий по адресу: Вологодская обл, Волог-

да г, Пошехонское шоссе, д 13, кв 157 (тел 8921-722-41-72).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 17.09.2018 г., в 12.00  по 

адресу: Вологодская обл, г Вологда, у центрального въезда в с/т « Рябинка». 

Ознакомиться с проектом межевого плана, представить свои возражения, требования о проведении согласования на 

местности можно по адресу: г. Вологда, ул Сергея Орлова, д 9, офис 103, ООО «Центр Межевания и Кадастра», часы рабо-

ты: с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 14.00, выходные: суббота, воскресенье, в течении 30 дней с момента опубликования 

данного извещения. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границ, являют-

ся участки с кадастровыми номерами  35:24:0404001:76 (местоположение: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябин-

ка»), 35:24:0404001:170 (местоположение: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч. 141), 35:24:0404001:158 

(местоположение: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч. 140), 35:24:0404001:156 (местоположение: Воло-

годская область, г Вологда, с/тов. «Рябинка», уч. 138), 35:24:0404001:154 (местоположение: Вологодская область, г Волог-

да, с/тов. «Рябинка», уч. 136).

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь: документ, удостоверяющий личность, докумен-

ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кадастровым инженером Максимовской Олесей Николаевной (г. Вологда, ул. Козленская, д. 43, оф. 2, 50-05-35, №35-

16-530, реестровый номер 37551) выполняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения и площади зе-

мельных участков с К№ 35:24:0203010:483 и 35:24:0203010:485, расположенных по адресу: Вологодская область, г Волог-

да,  с/тов. «Энергетик», участок 52 и участок 55 соответственно.

Заказчиком кадастровых работ является: Зайцева Александра Леонидовна и Панков Валентин Николаевич.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 

область, г Вологда,  с/тов. «Энергетик», участок 52, 17 сентября 2018 г. в 11 часов 00 минут.

С проектами межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43, оф.2.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевания, и требования 

о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 августа 2018 г. по 

17 сентября 2018 г. по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43, оф. 2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ с 

К№ 35:24:0203010:482, расположенным по адресу Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Энергетик», участок 51, 

с К№ 35:24:0203010:484, расположенным по адресу Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Энергетик», участок 53, с 

К№ 35:24:0203010:474 расположенным по адресу Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Энергетик», участок 38, 

35:24:0203010:46 расположенным по адресу  Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Энергетик», участок 54, с К№ 

35:24:0203010:128, Вологодская область, г Вологда,  район Лосты.

При проведении согласования  местоположения  границ при себе необходимо иметь  документ, удостоверяющий  лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (часть  12  статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 

июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ульяновской Юлией Владимировной, г.Вологда, ул.Гагарина, д.25, ulia105@rambler.ru, т. 70-

51-76, квалификационный аттестат №35-13-318, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-

дастровую деятельность №23992, выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков с кадастровыми но-

мерами: 35:24:0104009:184, 35:24:0104009:90, 35:24:0104009:89, 35:24:0104009:82 расположенных: г.Вологда, с/т «Рас-

свет-1» участки №21, 22, 23, 24 в кадастровом квартале 35:24:0104009. Заказчиками кадастровых работ являются: Рюмин 

Борис Павлович (г.Вологда, ул.Гончарная, д.6), Теренина Ольга Николаевна (г.Вологда, ул.Яшина, д.40), Агашичев Влади-

мир Александрович, (г.Вологда, с/т «Рассвет-1», уч.24). Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-

ится по адресу: г.Вологда, с/т «Рассвет-1», вблизи участка 23, «17» сентября 2018 г. в 11 часов 00 минут. С проектом меже-

вых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Ленинградская, д.71, оф. 307. Требования о 

проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются  с «16» августа 2018г. 

по «17» сентября 2018 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 

с проектами межевых планов принимаются с «16» августа 2018 г. по «17» сентября 2018г. по адресу: г. Вологда, ул.Ленин-

градская, д.71, оф. 307. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-

ние границ: 35:24:0104009:122, местоположение: Вологодская область, г.Вологда, с/т «Рассвет-1». При проведении согла-

сования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 

правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Кадастровым инженером Неглуповой Юлией Николаевной, (аттестат № 35-15-498, № 35510 в  реестре лиц, г. Вологда, 

Пречистенская наб., д. 34, 2 этаж, индекс 160000, т. 76-07-37, 2.spresurs@mail.ru) выполняются кадастровые работы в от-

ношении земельного участка с К№ 35:24:0302014:470,  расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/тов 

«Березка-2», улица 29, участок 12. Заказчик кадастровых работ - Котов Сергей Семенович (адрес: г. Вологда, ул. Костром-

ская, д.10, кв. 216, т/ф 8(921)123-78-65). Кадастровый номер смежного земельного участка, с правообладателями которо-

го требуется согласовать границы: 35:24:0302014:505, Вологодская область , г. Вологда , с/тов «Березка-2»,  улица 29, уча-

сток 11. Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, 

у въезда с/тов «Березка-2»,    17 сентября 2018 г. в 10-00 ч. 

     С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб.,  д. 

34, 2 этаж. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обосно-

ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-

нимаются с 21.12.2017 г. по 22.01.2018 г., по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб., д. 34, 2 этаж. При проведении согласо-

вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-

вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О ка-

дастровой деятельности”).

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1408. Подписание номера по графику в 17.00 14.08.2018 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
14.08.2018 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

 16+


